tum fortuna omnibus in prælijs prosperiore vsum, A
 ideo voluit foris eū exercitui præesse, oppidis man-
 furum se præsidio, atq; exercitui necessaria admini-
 straturum. Hinc magis Marcius cōfirmatus, pri-
 mum Circeios, coloniā Romanā, mouit: quam in
 voluntariam deditiōē concedentem nihil læsit.
 Inde perpopulatus est agrum Latinum. Pro Latinis
 focijs, qui assidue Romanorum opem implorabāt,
 expectabat eos ibi dimicaturos secum. Verum
 quia languescebat plebs, & pauci dies supererant
 magistratus consulibus, quibus rē adducere in dif-
 crimen nolebant, ideoq; Latinos domum remife-
 rant, ipsa oppida Marcius tandē aggressus est. To-
 B
 lerienfes, Vicellenfes, Pedum, ad hæc Bolanos, quū
 mœnia defenderent, vi cepit, homines in prædam
 redegit, bona eorum diripuit. Qui ad ipsum descii-
 uissent, horum magnam egit curam, atque, vt ne
 inuito quidem se aliquid paterentur detrimenti,
 quàm remotissimè ab eorum finibus castra loca-
 uit, & ab agris eorum abstinuit. Postquam Bolas
 oppidum non plus duodecim ab vrbe millibus &
 quingentis passibus cepit, ingentique præda capta
 omnes propè puberes interfecit, & Volsci, qui ad
 præsidium fuerant relictī vrbium, retineri non po-
 tuere, sed ad Marcium cum armis omnes concurrerent,
 vnicumq; & solum dicerent se illum ducē
 agnoscere, ingens erat eius per totam Italiam no-
 men, atq; immensa laus virtutis, quæ vnus migra-
 tione corporis, rerum conuersionem tam nouam
 effecisset. Res erat Romana confusa. Prælio decer-
 nere abnuebant. Coniurationes quotidianæ & se-
 ditiosæ inter illos voces erant, donec Lauinium al-
 latum est vallo ab hostibus clausum, vbi deorum
 penatium sacra deposuerant Romani, generisq; in-
 de originem trahebant, quod condidisset primum
 illud oppidum Æneas. Inde magna plebem & su-
 bita mutatio incessit sententiæ, perquam autem ab-
 surda & importuna nobilitatem. Populus enim vo-
 luit Marcij damnationem antiquare, atque reuo-
 care eum in ciuitatem: senatus habitus, re in con-
 cilio deliberata, id improbauit & interdixit, siue
 obsistere omnibus quæ cupiebat plebs contendit,
 siue aliàs illū beneficio populi redire noluit in pa-
 triam, siue etiam illum ipsum iam oderat, quod in-
 festaret omnes non ab omnibus læsus, & hostem se
 declarasset patriæ, cuius sciret præcipuam & opti-
 mam partem vicem suam dolere, vnaq; secum esse
 violatam. Recitato pro concione senatus consul-
 to, populus suffragium inire & iubere rem vllam,
 nisi patres autores facti essent, haud valebat. Quo
 E
 nuntiato vehementius multo Marcius exasperatus,
 omiſsa obsidione, signa furibundus ad urbem
 mouit, & ad fossas Clæliæ castra ad quintum ab
 vrbe lapidem posuit. Quum esset terribilis ad-
 uentus eius, multumque conciuisset perturbatio-
 nis, seditionem tamen discussit in præsentia. Ne-
 mo enim iam multitudini repugnare, neque ma-
 gistratus neque senator de reditu Marcij audebat,
 sed quum aspicerent discurrentes per urbem fœ-
 minas, in templis supplices, lachrymantisque se-
 nes & precantes, omnia autem destituta animis
 & sanis consilijs, rectè populū animaduerte-
 runt ad reuocandum Marcium animum appulisse.